Oggetto: rinnovo contratto accertamento e riscossione imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni alla Ditta AIPA S.p.a. di Milano.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che questo Ente ha esternalizzato già da parecchi anni la gestione del servizio riscossione e accertamento dell'imposta sulla pubblicità, diritti pubbliche affissioni;

- che tale servizio ad oggi risulta affidato ad AIPA spa di Milano fino alla data del 31/12/2011 alle seguenti condizioni economiche:

- per imposta pubblicità e pubbliche affissioni minimo garantito a favore del comune annuo pari a euro 1300,00;

- che le tariffe e i diritti per la pubblicità e le affissioni di cui al capo I°  del D.Lgs. 15/11/1993, n. 507, sono state rideterminate, ope legis, per effetto del D.P.C.M. 16/02/2001;

- Vista la proposta di rinnovo presentata in data 11/01/2012 dalla ditta concessionaria del servizio per un periodo di anni uno;

- Ritenuto di aderire alla proposta in quanto a fronte del prolungamento del contratto al 31/12/2012, che consente di ottenere una rinegoziazione quale la possibilità gratuita del potenziamento degli impianti pubblicitari attraverso l'installazione di un nuovo tabellone pubblicitario;

- Dato atto che, ai sensi dell'art. 52, comma 5, del D.Lgs. 446/1997, l'Ente Locale si può avvalere della facoltà di rinnovo dei contratti per l'affidamento del servizio di riscossione, accertamento e liquidazione dei tributi locali fino alla revisione del sistema delle concessioni di cui al D.Lgs. 112/1999, previa verifica di ragioni di convenienza e di pubblico interesse;

- Ravvisata la sussistenza di tali motivazioni stante le migliori condizioni economiche offerte e i servizi ottenuti;

- Visto l'art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- Preso atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

Con votazione unanime favorevole espressa nei modi voluti dalla legge

DELIBERA

1) Di rinnovare il contratto per l'affidamento del servizio di riscossione, liquidazione ed accertamento dell'imposta pubblicità e pubbliche affissioni, all'attuale concessionario AIPA S.p.a. fino al 31/12/2012, alle condizioni economiche e qualitative descritte in premessa, confermando, in particolare, il canone annuo da versare al Comune nella misura di Euro 1.300,00;

2) Di dare atto che il rinnovo concesso incontra come limite superiore quello della revisione del sistema delle concessioni di cui al D.Lgs. 112/1999 ma che pertanto nessuna responsabilità potrebbe essere addebitata al comune in conseguenza di una riforma della normativa nazionale di settore che vada ad incidere sulla durata del contratto;

3) Di dare mandato al dirigente del settore servizi finanziari per la stipula del nuovo contratto.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

